schon  mehr  "Waifenmhe. 

m)  Ein  paar  Worter  fehlen.      n)  Vorher  fetden  zwei  Worter.     Dariiber: 
QO  que  esser  no  pot.     1°)  Lateinisch:  dum?      p)  Hier  ist  eine  leere  Stelle  fiir 

ein  "Wort;    dann    ein  Loch  fiir  Datum.      q)    Von    acuciar    eilen.      Also:    Eile. 
r)  Folgt  e,  doch  liberfliissig'? 

*)  Vgl.  hierzu  Abschnitte  iiber  Heinrich  VII. 

—     715     — 

448.  Fr.  Poncius  Carboiielli  an  Jayme  II.:  Resultat  seiner 
Friedensverhandlungen  mit  den  Konigen  Friedrich  und  Robert; 

Friedrich  will  Sicilien  nicht  aufgeben,  auch  keine  Lehens- 
abhangigkeit  f  iir  seine  Kinder,  Robert  will  es  seinen  Kindeni 
nicht  lassen,  wohl  aber  fiir  die  Eroberung  (von  Tunis  und) 
Sardiniens  f  iir  Friedricli  mitwirken;  giinstig^er  Zeitpunkt  fiir 
den  Frieden,  da  beide  voni  Kriege  erschopft  sind  und  nicht 
wissen,  weni  der  zukiinftige  Papst  oder  Kaiser  sich  zuwendet. 

(1316)  Februar  25. 

Illustrissimo  ac  precellenti  domino,  domino  Jacobo  Dei 

gratia  regi  Aragonum  .  .  .  frater  Poncius  Carbonelli,  guar- 
dianus  frati'um  Miuorum  conventus  Barchinonensis,  vestre 
dominationis  servus  cum  humili  sui  subiectione  prospere  agere 
in  presenti  et  beate  vivere  in  futuro.  Vestre  sublimitati  iam 

de  itinere  nostro  et  processu  negociorum  usque  ad  illa  tem- 
pora  scripsi  de  Panormo^)  per  quendam  nuncium,  quem  ad 
vos  misit  dominus  rex  Fredericus.  Nunc  autem  existens 

Neapoli  deliberavi  vesti-e  regie  maiestati  notificare  per  pre- 
sentium  portitorem  ea,  que  certitudinaliter  in  negociis  sunt 
conclusa.  Noscat  igitur  vestra  sublimis  maiestas,  ambos  reges 
fore  super  facto  pacis  diversarum  voluntatum,  licet  uterque 
dicat  se  velle  pacem  et  concordiam.  Et  maxime  in  hoc  est 
controversia,  quod  dominus  rex  Fredericus  nullo  modo  vult 
facere  pacem,  nisi  insula  libere  sibi  et  suis  filiis  remaneret, 
et  dominus  rex  Robertus  nuUo  modo  vult  consentire,  quod 

filii  eius  habeant,  nec  etiam  ipsemet  dominus  rex  Fredericus 
in  vita  sua,  set,  si  forte  haberet  concedere,  dicit,  quod  non 
concederet  hoc  etiam  pro  vita  domini  regis  Frederici,  nisi 
traderentur  sibi  aliqua  castra  Sicilie  pro  cautione  et  pactis 

firmius  observandis.  Bene  tamen  concedit,  quod  ad  adqui- 
rendum  illud  regnum^),  quod  vos  scitis,  pro  quo  etiam  me 
misistis,  vel  aliquod  aliud  regnum  pro  domino  rege  Frederico 

^)  Eigenbandiger  Brief  des  Poncius  mit  Schilderang  seiner  Reise  und 

Darstellung  der  Friedensbesprechungen  mit  Konig  Friedrich;  inhaltlich  in  diese 

zusammenfassende  Relation  aufgenommen.  CRD  10381.  (Panormi  pridie  idu3 
Januarii.) 

2)  Sardinien  kann  es,  abgesehen  von  allem  andern  nicht  sein,  denn  dieses 

wird  sogleich  erwahnt,    Es  ist  wohl  Tunis.     Vgl.  Anmerkimg  am  Schluss. 
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efficaciter  adiuvaret,  cautione  supradicta  castrorum  primitus 
sibi  data.  Concedit  etiam  inter  alia,  quod,  si  videretur  et 

placeret  vobis  ei  concedere  ius  Sardinie  et  Corsice,  que  qui- 
dem  adquirere  ac  adquisita  retinere  dificile  videtur:  tum 

propter  communitatum  potentiam,  tum  etiam  propter  condi- 
cionem  terre  non  sanam,  ipse  libenter  adquireret  pro  vobis 
vel  uno  filiorum  vestrorum  aliquod  regnum  in  Romania,  vel 
etiam  illud,  pro  quo  me  misistis,  vel  recompensaret  in  pecunia, 

secundum  quod  conveniens  videretur,  ita  tamen,  quod  ti^adito- 
regno  Sardinie  et  Corsice  domino  regi  Frederico  vel  eius 

filiis,  quod  propter  propinquitatem,  quam  habet  cum  Cata- 
lonia,  esset  sibi  forsitan  magis  gratum,  insula  Sicilie  sibi 

libere  redderetur.  Et  quod  super  hoc  haberentur  bone  firmi- 
tates  ex  parte  utriusque,  ut  iuramentorum  et  homagiorum 
ipsorum  et  aliorum.  Et  si  faceret  contra  pacta,  quod  tam 
vos  quam  dominus  infans  Jacobus  et  barones  regni  vestri 
ac  civitates  deberent  esse  contra  dominum  regem  Fredericum. 

Et  insuper,  quod  vos  teneretis  aliqua  loca  sive  castra  Sicilie- 
pro  huiusmodi  adimplendis. 

Dominus  quoque  rex  Fredericus  non  vult  consentire, 
quod  filii  sui  teuerent  insulam  pro  domino  rege  Roberto  vel 
suis,  sicut  regnum  Maioricarum  tenetur  pro  rege  Aragonum, 
nec  ullo  alio  modo  senioritatis,  set  bene  consentiret  habere 
mutuam  societatem  adinvicem,  quod  excepta  ecclesia  et  rege 
Aragonum  ambo  essent  contra  quemcunque  alium  et  mutuo 
se  iuvarent.  Rex  etiam  Robertus  non  consentit,  quod  cum 

condicione  etiam  subieccionis  imposita  filiis  domini  regis  Fre- 
derici  insula  quomodolibet  remaneret.  In  matrimonio  autem 

filii  et  filie,  cum  dispensacione  ecclesie,  satis,  ut  video,  concor- 
darent.  Hoc  sciat  vestre  excellentia  maiestatis,  cjuod,  si 
unquam  fuit  tempus  conveniens  ad  pacem,  modo  est,  tum 
quia  uterque  ex  guerra  est  multum  dampnificatus,  tum  quia 
propter  eventus  incertos  pape  et  imperatoris  et  alicjua  alia 
negocium  contingencia  non  potest  sciri  certitudinaliter,  cuius 
condicio  melior  sit  futura.  Et  talis  papa  posset  creari,  vel 
taliter  imperator  se  posset  habere,  quo  unus  super  alium 
videretur  habere  magnum  avantagium,  propter  quod  posset 

ad   pacem   dificilius  inclinari.     Propter  quod,    excellentissime- 
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'domine,  omnino  expedit,  ut  i^rovidendo  tam  personis  vobis  ita 

coniunctis,  quam  etiam  utilitati  totius  Christianitatis  negocia 

hec  ferventer  et  efficaciter  assumatis,  quia  inter  omnes  viventes 

in  hiis  vos  facere  plus  potestis,  et  negocium  iUud  sanctum,  ad 

•quod  devocionem  fervidam  habere  vos  ostendistis,  non  video, 

■quod  possit  bene  sine  pace  huiusmodi  consumari.  Hec  qui- 
dem  et  multa  alia,  vobis  verbo,  si  presens  es>^em,  melius. 

explicarem;  set  consilium  fuit  aliquorum  magnorum  et  pruden- 
tum  virorum,  quod  pensatis  omnibiis  utilius  erat  pro  negociis 

me  adhuc  in  hiis  partibus  remauere.  Super  hiis  igitur  pla- 
ceat  vestre  serenissime  maiestati  significare  per  portitorem 

presentium  vestre  beneplacitum  voluntatis  et  quid  me  facere 

iubeatis.  Quousque  enim  vestrum  responsum  habeam,  intendo 

in  hiis  partibus  reraanere  et,  quantum  potuero,  pro  ipso  nego- 
cio  cum  utraque  parte  fideliter  laborare,  si  forte  placeret  Deo 

ad  ea,  que  pacis  sunt,  viam  aliquam  aperire.  Conservet  domi- 
nus  vestram  regiam  maiestatem  ad  sui  honorem  et  ser\dcium 

per  tempora  longuiora.  Amen!  Vestre  gracie  me  humiliter 

recommendo.  Frater  quoque  Bernardus  de  Villanoua  socius 

meus  vestre  gracie  humiliter  se  commendat.  Dat.  Neapoli 

prima  die  XL. 
CRD  13234.  Or  Pap.  Ssp.  Vou  Carbonells  kraftiger,  regelmaBiger 

Hand.  Schon  Ende  1314  war  Poncius  in  der  Sache  der  Spiritualen  an  Friedrich 

gesandt.  Am  3.  Juii  1315  erklarte  JajTue  II.,  es  sei  seine  Absicht  Philipp 

von  Mallorca  und  den  Erzbischof  von  Tarragona  zu  den  beiden  Konigen  Robert 

und  Friedrich  des  Friedens  wegen  zu  senden;  so  bedeutende  Personhchkeiten 

konne  man  aber  nur  schickeu,  wenn  Aussicht  auf  Zustimmung  vorhanden  sei. 

Darum  solle  Poncius  Carbonelli  hinreisen  und  sondieren.  (Reg.  337  f.  353''). 
Einige  Tage  vorher  war  F.  de  Apilia  ord.  Pred.  an  Friedrich  gesandt  (Reg. 
337  f.  352  am  23.  Juni  1315).  Er  sollte  folgende  Friedenspunkte  unterbreiten : 

a)  Ihm  und  den  Seinen  bleibt  SiciHen,  die  Kirche  ist  Eigentiimerin  und  er  zahlt 

Zensus;  Jayme  halt  es  fiir  moglich,  daB  Konig  Robert  Sicihen  der  Kirche  fiir 

Friedrich  schenke;  b)  Friedrich  behalt  Sicilien;  seine  Erben  nehmen  es  von 
Robert  zu  Lehen:  quen  fossen  tenguts  de  venir  a  oort  del  dit  rey  Robert. 

c)  Wenn  Robert  Tunis  erobem  sollte  (la  qual  cosa  el  sab,  que  es  en  disposicio), 
dann  erhiilt  Friedrich  Tunis  als  seinen  Besitz  und  Geld  fiir  die  Einrichtung  des 

Staates,  Sicilien  erhalt  Robert.  Weitere  Briefe  von  Poncius  Carbonelli  CRD 
11386,  12698,  10923.     tjber  seine  Personlichkeit  vgl.  Einleitung. 

449.  Yorschljige  Konig  Roberts  fiir  dielosuug  der  sicilischeii 

JYage:    1.   Friedrich    erhiilt   Sardinieii   und    Entschadigung 
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Jaymes  diirch   die   aragonesisclieii  Teniplercruter  und   Geld; 

2.  Friedrich  erhalt  Albanien.     (Uni  1316/7.) 

Primus  modus  pacis  est  iste,  quod  rex  Robertus  procu- 
rabit  cum  efectu,  quod  regi  Aragonum  iu  recompensationem 

Sardinie  concedantur  ab  ecclesia  loca  et  bona  Templariorum, 

que  sunt  in  regno  suo.  Et  iusuper  dabit  eidem  C.  milia  un- 

ciarum.  Et  si  obtineri  non  posset,  vel  propter  mortem  pape 
vel  propter  alia  impedimenta,  quod  dictum  est  de  bonis  et 
locis  Templariorum :  in  liaius  recompensationem  dabit  ei  L. 
milia  unciarum  et  sic  in  universo  sunt  C.  L.  milia  unciarum, 

Si  autem  rex  Aragonum  vellet  magis,  quod  cederet  ei  in  iure, 
quod  habet  in  regno  Tunicii,  concederet,  set  tamen  tunc  ultra 

loca  et  bona  Templariorum,  que  regi  Aragonum  sempei  reman- 

sura  intelligit,  uon  daret  illam  pecuniam  scilicet  C.  milia  un- 
ciarum  supradicta.  Et  in  hoc  casu  rex  Aragonum  deberet 

dare  ius,  quod  habet  in  Sardinia,  regi  Frederico  et  ad  adqui- 
rendum  Sardiniam  ipse  rex  Robertus  iuvaret  cum  XXX  galeis 

per  V.  annos  regem  Fredericum  vel  daret  ei  pro  qualibet  galea 
C.  uncias  pro  quolibet  trium  mensium  in  quolibet  anno.  Et 

etiam  concederet  eidem  regi  Frederico  medietatem  Sicilie  ad 

vitam  suam  tradita  sibi  alia  parte,  scilicet  Messana  usque  ad 
castrum  Johannis  inclusive  deposito  titulo. 

Secundus  modus,  quod  dabit  regi  Frederico  pro  excambio- 

principatum  Achaye  ponendo  ipsum  in  posse^)  .  .  .  in  conti- 
nenti.  Et  etiam  faciet  -ei  concedi  a  principe  ius,  quod  habet 
in  regno  Albanie,  et  dimittet  ei  in  vita  sua  medietatem  Sicilie, 
sicut  supradictum  est. 

Et  hec  omnia  est  paratus  firmare,  sicut  melius  et  sanius 
intelligi  potest. 

CED  Ap.  49.  Or.  Pap.  Ssp.  Gesandt  an  Jayme  II.  Schreiber  ist 
Poncius  Carbonell.  Einmal  finde  ich  eine  Andeutung  hierauf  im  Eeg.  337 
f.  273:  Der  Papst  sprach  zweimal  Ende  Mai  1317:  sobre  la  manera  de  la  paa 
faedora  entrels  reys  E.  et  P.  et  que  ell  nos  respos,  que  fort  cosa  seria  a  la 
esgleya  de  Eoma  de  donar  los  bens  del  Temple,  que  son  en  nostra  terra  per 
aquella  raho. 

450.  Xemorial  P.  Ferdinandi  de  Ixar  fiir  Konig  Friedrich: 

erinnert  an  friihere  Terhaudlungen,   wonach  Konig  Robert 
a)  Ein  Wort  fehlt. 
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nur  nach  Ubergabe  der  kalabrischen  Platze  Waffenstillstand 
wollte,  Frieclrich  aber  sich  dessen  weigerte,  jedoch  Ton  der 
Aussenduu^  seiner  neuen  Flotte  auf  ihre  Bitten  absah,  und 
berichtet  iiber  neue  Verhandlungen  in  Neapel:  Robert  will 
ohne  die  genannten  Pliitze  keinen  Stillstand,  keinen  Frieden 
und  auch  den  Papst  oder  Jaynie  II.  nicht  als  Termittler; 
man  soUe  ilin  liir  einen  Liigenkonig  halten,  wenn  ihn  der 
Papst  oder  sonst  jemand  dazu  brjichte;  iibrigens  sei  er  des 
Papstes  sicher.  Auf  langes  Zureden  erkliirt  er  sich  f  iir  den 
Fall  der  Ubergabe  der  Plsitze  an  den  Schreiber  fiir  den 
Papst   zu   liingerer   treuga   bereit.     Der  Gesandte    erbittet 

Friedrichs  Ansiclit.     (1316  Ende.) 
Dieses  Memorial  wird  an  Papst  Johannes  XXII.  gesandt,  der 
die  Burgen  an  sich  nehmen  soU,  bis  der  Frieden  beredet  ist. 
Schreiber  empftehlt  eine  treuga  von  mindestens  drei  Jahren. 

Memoriale  sit  ex  parte  nostri  domini  Petri  Ferdinandi 
fratri  Dominico  confessori  nostro  et  GonQalbo  Ferrandi  de 
Luna  militi,  quod  ex  parte  nostra  dicant  domino  regi  Frederico, 
que  sunt  infra  scripta: 

Primo  dicaat  ei,  quomodo  nos  fuimus  Neapoli.  Transac- 
tis  festivitate  et  solempniis  niipciarum  dueisi)  fuimus  locuti 
cum  rege  Roberto,  quia  ante  non  habuimus  oportunitatem. 
Et  propter  nupcias  supradictas  et  propter  deliberationem,  que 
retinuit  idem  rex  Robertus  super  hiis,  que  sibi  proposuimus, 
tardavimus  tantum  et  non  potuimus  antea  mitere  responcionem 
domino  regi  Frederico.  In  substancia  autem  iste  fuit  modus 
propositionis  nostre  regi  Roberto,  quod  ipse  sciebat,  cum  quali 
ordinatione  nos  recessimus  de  Neapoli  alia  vice  pro  tractanda 
treugua  inter  ipsum  et  regem  Fredericum  sub  ista  forma, 
quod  ambo  compromiterent  in  nos  de  locis  Calabrie;  et  rege 
Frederico  hoc  faciente  ipse  daret  treuguam  de  Marcio  primo 

venturo  usque  ad  unum  annum.  Que  forma  treugue  et  com- 
promissi  erat  mota  per  ipsum  et  non  per  nos.  Et  super  hoc 
fuit  ordinatum,  quod  miteret  in  armata  sua  personas,  que 
possent  firmare  dictum  compromissum  et  treuguam.  Et  quod 
nos  deberemus  ire  ad  regem  Fredericum  pro  scienda  voluntate 
sua  super  hoc,  quod  et  fecimus.    Et  fuimus  in  castro  Johannis 

1)  Vennahlung  Karls  voa  Calabrien  mit  Katharina  von  Osterreicb. 
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et  proposuimus  supradicta.  Et  rex  Fredericus  respondit :  quod 

sibi  bene  placebat  ti^eugua  conveniens  ad  daudum  locum  trac- 
tatui  bone  pacis.  Set  tale  forraa  treugue  non  placebat  sibi, 
quod  illum  denarium,  quem  tenebat,  id  est  loca  Calabrie  non 
intendebat  dare  nisi  pro  pace  vel  pro  treugua,  que  valeret 
bonam  pacem.  Et  sic  a  dicto  rege  Frederico  non  potuimus 

habere  super  lioc  responsum  tale,  quod  concordaret  cum  tem- 
pore  treuge,  quod  promitehat  dare  pro  locis  Calabrie.  Et 

propter  hoc  non  potuit  aliud  expediri*)  cum  suis  nunciis*)  in 
Semenaria,  quia  non  potuimus  concordare  cum  eis  de  tempore 
treuge. 

Et  erat  verum,  quod  in  hoc  intermedio  rex  Fredericus 
preparaverat  valde  magnam  et  solempnem  armatam,  scilicet 
sexsaginta  quinque  galeas  et  retinuerat  pro  successu  suo 
Xnil  galeas,  que  venerant  de  Janua  cum  illa  doniina,  que 
ibat  in  Constantinopolim.  Et  sic  in  universso  erant  LXX 
novem  galee.  Et  nos  propter  honorem  et  amorem  ipsius  et 
ad  magis  abilitandum  tractatum  pacis  rogavimus  ex  parte 
domini  regis  Aragonie  dictum  dominum  regem  Fredericum  et 

suplicavimus'')  ei  ex  parte  nostra,  quod  deberet  cessare  a 
missione  dicte  armate.  Et  ad  inducendum  eum  ad  hoc  dixi- 

mus  sibi  multa  verba,  scilicet,  quod  in  hoc  daret  de  se  mag- 
num  signum  ecclesie  Romane  et  toti  mundo,  quod  placebat 
sibi  dare  locum  tractatui  pacis.  Et  quod  ex  hoc  obligaret  magis 

dominum  papam  et  faceret  magnam  coDplacenciam  regi  Ara- 
gonie.  Et  dictus  dominus  rex  Fredericus  benigne  et  gratiose 
hoc  concessit  nobis,  quamvis  suum  consilium  et  omnes  de 
terra  sua  essent  in  hoc  sibi  contrarii.  Et  quando  vidimus, 

quod  dictus  dominus  rex  Fredericus  sic  benigue  condescende- 
rat  nostre  suplicationi,  diximus  ei,  quod  placeret  sibi,  ut  re- 
diremus  ad  dominum  regem  Robertum  pro  tractanda  cum  eo 
tregua  per  aliquod  tempus  sufficiens,  in  quo  posset  tractari 
alique  bona  forma  pacis.  Et  si  dominus  rex  Robertus  non 
bene  veniret  ad  hoc,  quod  erat  nostra  intencio  ire  ad  dominum 
papam.  Et  dictus  dominus  rex  Fredericus  respoudit  nobis, 
quod  placebat  sibi. 

Et  sic  modo  veueramus  ad  sui  presenciam  propter  hoc, 

quia  ipse  sciebat  bene,  quantum  nos  laboraveramus  corpora- 
a)  oxpedire  —  nuciis  Or.       b)  suplicuimus  Or. 
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liter  in  hiis  negociis  ex  utraque  parte.     Pro  quo  labore  altera 
pars,  scilicet  dominus  rex  Fredericus  bene  satis  fecerat  nobis 
dimitendo    dictam   armatam    ad   suplicationem    et    instantiam 
nostram  et  pro  lionore  vesti'o.     Et  sic  suplicabamns  ei,  quod deberet   simili  modo   satis  facere  labori  nostro  scilicet  dando 
ob  onorem  domini  regis  Aragonie  et  nostri  treuguam  convenien- 
tem  per  aliquod  tempus  sufficiens  infra  quod  tempus  dominus 
papa  et  dominus  rex  Aragonum  et  nos  et  illi,  quos  ipsi  vellent 
assignare,    pro   se  possent  tractare  aliquas  bonas  vias  pacis; 
et  ordinare  et  procurare  \istas  super  hoc,  si  esset  necesse.  Et  ad 
inducendum  melius  ad  lioc  regem  Robertum  diximus  ei  in  pre- 
sencia   fratris    Poncii  Carbonelli  multa  alia  verba  utilia  con- 

tinencia  veritatem,   que  prolixum  essef^)   scribere.     luter  que 
diximus    ei,     quod    non    esset    carestiosus    in    dando   dictam 
treuguam,  quia  certum  faciebamus  eum,  quod  parvam  guerram 
posset  facere    hoc  anno  in  Sicilia  per  mare,   quia   hoc,   quod 
rex   Fredericus   non   expenderat  hoc  anno   in  armata,   totum 
intendebat  expendere   et  duplicare  in  sequenti  anno.     Octua- 
ginta  enim  galeas  bene  paratas  intendebat  oportuno  tempore 
ponere  in  mari  taliter,    quod  sine  magno  dampno  et  periculo 
dictus    rex  Robertus    non    posset    hoc  anno  armare,  eo  quod 
iste  intendebat  potenter  preocupare  mare,  quod  poterat  melius 
facere   quam   ipse,   quia  hoc  anno  non  armaverat.     Qui  enim 
antea  dearmat,    antea    armat.      Et   circa   istam   materiam  et 
alias   diximus  ei  multa  verba  inductiva,  quedam  mellea,  que- 
dam  fellea,   quia  in  talibus  tractatibus  sic  fieri  convenit.     Et 
dictus    dominus    rex    Robertus    recepit,     quidquid    diximus, 
multum    bene    et    multum    pacienter    faciendo    nobis    multos 
notabiles  honores.    Et  dictis  a  nobis  super  [h]ac  materia  multis 
verbis  per  modum  collationis  tinaliter  retiuuit  deliberationem 
super  responsione,  quam  fecit  nobis  bene  ad  VIII  dies. 

Ista  est  in  substantia  responsio  regis  Roberti,  scilicet 
quod  ipse  nullo  modo  intendebat  dare  uUam  treuguam  ad  in- 
stantiam  nostri  vel  alicuius  persone,  quandiu  remaneret  iniu- 
riatus  de  locis  Calabrie,  nec  intendebat  consentire  in  aliquem 
tractatum  treugue  vel  pacis  aut  vistarum,  quas  papa  vel 
rex    Aragonie     fecerunt,      quousque    esset    sibi    satisfactum 

c)  esse  Or. 

Finke,  Acta  Aragonensia.  46 
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de  dicta  iniiiria,  scilicet  de  locis  Calabrie,  de  qua  non 
compromiteret  in  papam  iiec  in  regem  Aragonie ,  set 
solum  in  nos  erat  paratus  compromitere  et  firmare  in 

hoc  casu  treuguam,  secundum  quod  aliqua  vice  conces- 
serat.  Et  ratio,  quare  nolebat  in  papam  conpromitere,  erat 
hec,  quia,  cum  haberet  eum  ex  parte  sua,  nolebat  eum  facere 
tractatorem  nec  mediatorem,  nec  intendebat  unquam  alia  verba 
proponere  domino  pape  nisi:  Vindica,  domine,  iniuriam  tuam 
et  aprehende  arma  et  scutum  et  exsurge  in  adiutorium  michi, 
quia  dormiendo  sub  alas  tuas  est  facta  michi  ista  iuiuria,  et 

ideo,  domine,  adiuva  me!  Rationes  propter  quas  nolebat  con- 
promitere  in  regem  Aragonie  erant  iste:  una,  quia  negocium 
haberet  magnum  tractum.  Alia  quia  ipse  non  intendebat  pape 
nec  regi  Aragonie  nec  alicui  alteri  persone  dare  posse  super 
facto  de  Sicilia  nec  super  longiori  treugua  nisi  de  Marcio 
primo  venturo  usque  ad  unum  annum.  Et  sic  timebat,  quod 
rex  Aragonie  vellet  extendere  manum  aut  plus,  scilicet  ad 
factum  de  Sicilia  vel  ad  faciendura  longiorera  treuguam.  Et 
si  ipse  non  consentiret  ei  iuxta  suum  beneplacitum,  reputaret 

se  inonoratum  et  offensum.  Et  forsau  cum  modo  sit  ger- 
manus  communis,  esset  postea  pro  alia  parte.  Raciones, 

propter  quas  volebat  conpromitere  in  nos  magis  quam  in  su- 
pradictos,  sunt  hec:  quia  negocium  haberet  breviorem  tractum 
et  quia  reputabat  nos  sufficere  ad  determinandura  dictara 
questionem.  Et  quod  non  posseraus  extendere  manus  ad  phis 
nec  introraitere  nos  de  prolongando  terapore  treuge,  nisi 
quautum  in  presenti  esset  concordatura. 

Et  ad  supradicta  repellenda  fuerunt  per  nos  replicate 
raulte  raciones  iuste  et  sufficientes  secundum  videre  nostrum 

et  dicti  fratris  Poncii,  qui  presens  erat.  Quas  nullo  modo 
recipere  voluit.  Imo  finaliter  replicando  dixit  multum  expresse, 
quod  nos  et  totus  mundus  haberemus  eum  pro  rege  raendoso, 
si  ipse  ad  instanciam  pape  vel  alicuius  hominis  de  raundo 

consentiret  in  aliqua  tregua  vel  concordia,  quousque  de  iniu- 
ria  locorum  de  Calabria  per  supradictara  viara  esset  sibi  satis 
factura,  quia  non  vult  dare  requiem  inimico  suo.  Dixit  enim, 
quod  Sicilia  est  ita  abundans,  quod,  si  decera  annis  haberet 

guerram  et  postea  haberet  uno  anno  quietem,  totura  oblivis- 
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ceretur.  Et  cum  nos  dixissemus  ei  ex  causa,  quod  parvum 
dampnum  intulerat  modo  sua  armata,  ipse  induxit  exemplum 
de  guta,  que  cavat  lapidem  non  vi  set  sepe  cadendo,  et  multas 
alias  raciones.  Et  dixit,  quod  erat  certus  de  domino  papa  et 
securus  sicut  de  aliqua  re,  quod  non  intromiteret  se  de  ullo 
tractatu  treuge  contra  suam  voluntatem. 

Et  cum  vidissemus,  quod  super  facto  treuge  aliud'^)  ob- 
tinere  non  poteramus,  diximus  ei,  quod  deberet  mitere  em- 
baxadores  habentes  plenum  posse  ad  dominum  papam,  et  nos 
procuraremus  cum  dicto  domino  rege  Frederico,  quod  simili 
modo  miteret  suos  embaxatores,  et  nos  iremus  simul  cum 

ipsis.  Et  forsam  dominus  papa  inveniret  aliquam  bonam 
viam  treuge  vel  pacis.  Et  ipse  respoudit,  quod  nec  miteret 

embaxatores  nec  oportebat  nos  vel  quarncunque  aliam  perso- 
nam  super  hoc  ire  ad  dominum  papam,  nisi  dictum  compro- 
missum  locorum  de  Calabria  modo  supradicto  primitus  esset 
factum.  Et  super  hoc  habuimus  diverssis  diebus  diverssa 
colloquia  et  seuper  invenimus  eum  magis  firmatum  in  ista 

racione.  Et  quando  vidimus,  quod  ita  firmabat  se  in  con- 
promisso  de  Calabria,  diximus  ei,  quod  nos  nesciebamus  ali- 
quid  de  voluntate  regis  Frederici,  si  vellet  hoc  facere  vel  non 

pro  multa  vel  pro  pauco  tempore  treugue,  nisi  quantum  res- 
ponderat  nobis  in  castro  Johannis,  sicut  supradictum  est.  Set 
quod  ipse  diceret  nobis  vohintatem  suam  finalem,  quot  tempus 
treuge  daret,  si  dominus  rex  Fredericus  vellet  facere  dictum 
conpromissum  de  locis  predictis  de  Calabria.  Et  nos  quod 
miteremus  super  facto  isto  supradicto  domino  regi  Frederico 

ad  sciendam  vohintatem  suam.  Et  responsione,  quam  predic- 
tus  dominus  rex  Robertus  super  hoc  nobis  fecit,  predicti  frater 
Dominicus  et  Gondissahius  Ferdinandi  plenarie  vadunt  informati. 

Et  responsio®),  quam  dictus  dominus  rex  Robertus  super  hoc 
nobis  fecit,  in  suma  est  ista:  Quod  ipse  daret  treuguam  hinc 
ad  mensem  Marcii  in  antea  per  duos  annos,  rex  Fredericus 
concedendo  dictum  conpromissum.  Set  bene  credimus  inducere 
regem  Robertum  ad  faciendum  treuguam  in  isto  casu  per  tres 

annos.  Unde  si  predictus  dominus  rex  Fredericus  dictum  con- 
promissum   vohierit  concedere,  mitat   quendam   procuratorem 

d)  aliut  Or.    ̂ )  responsionem  Or. 

46* 
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Neapolim  vel  ad  locuin  couveuientem,  qui  habeat  plenum  posse 

conpromitendi  de  predictis  locis  de  Calabria.  Quo  ad  procu- 
ratorium  firmandi  treuguam  nou  est  necessarium,  quod  mitat, 
si  noluerit,  eo  quia  nos  tenemus  iam  aliud  procuratorium  suum. 

Tamen  intelligit  rex  Robertus,  quod  in  dicta  treugua  intelli- 
gatur  principatus  de  la  Morea  et  insula  de  Curfo,  que  est 
principis  fratris  ipsius.  Et  fiualiter  si  rex  Fredericus  nollet 
facere  dictum  conpromissum,  dicant,  si  haberet  pro  bono,  quod 
tractaremus  hunc  modum  treuge  cum  rege  Roberto,  quia  non 
intromiteremus  nos  de  hoc  modo  sine  eius  voluntate,  scilicet 

quod  loca  Calabrie  redderentur  nobis  et  teneremus  ea  pro 
domino  papa,  ut  fieret  de  eis,  quod  domino  pape  faciendum 
videretur.  Et  quod  hoc  facto  et  firmato  fieret  et  firmaretur 

■dicta  treugua.  Et  si  istud  habuerit  pro  bono,  mitat  procura- 
torem,  qui  habeat  potestatem  reddendi  nobis  supradicta  loca 
«t  faciendi  nobis   omagium  pro  eis    et  tenendi   ea  pro   nobis. 

Hec  igitur,  sanctissime  pater,  vestre  sauctitati  significare 
«uravi,  ut,  si  forte  hec,  cpie  tractata  sunt,  non  deducerentur 

ad  effectum,  vesti-a  debeat  sanctitas^)  providere,  prout  fragi- 
litati  mee  videtur,  per  istum  modum:  videlicet  quod  rex 
Predericus  tradat  et  ponat  in  mauu  vestra  loca  Calabrie  ad 
faciendum  de  eis,  quod  vestra  prudencia  iudicaverit  faciendum. 
Et  quod  rex  Robertus  debeat  pro  aliquo  tempore  convenienti 
dare  treugam,  in  quo  tempore  possit  congrue  pax  tractari. 

Yidetur  autem  michi  ad  minus  tempus  ti'ium  annorum  esset 
necessarium  pro  pace  huiusmodi  tractanda. 

CRD  Ap.  36.  Or.  Pap.  Spur  eines  kleinen  Siegels.  Nach  der  Aufschrift 
der  Riickseite:  Transsumptiim  capitulomm,  que  misit  nobilis  P.  Ferdinandi 

•domino  pape  imd  derAdresse:  Exc.  d.  regi  Aragonum  i^t  dieses  das  dem  Konig 
zugesandte  Exemplar.  Gerade  fiir  die  Zeit  von  1314  Anfang  bis  1317  d.  h. 

"bis  zum  vorlaufigen  Friedensschluss  ist  Reg.  337  angefiiUt  mit  Instriiktionen  und 
Korrespondenzen  iiber  die  sicilianische  Frage.  Die  Legation  J.  Burgundis  war 

•die  erste.  Friedrich  schrieb  darauf  am  9.  April  1314,  warum  er  seiner  Kinder 
wegen  schon  die  treuge  ablehnen  und  nur  fiir  Frieden  sein  konne  (CRD  10197); 
motiviert  ausfiihrlich  am  1.  Juni,  warum  er:  de  pacis  nobis  per  vos  oblate